
 

２０１４年１０月２４日 

保護者のみな様へ 

大阪市立住吉中学校 校長 村瀬 香織 

大阪市立住吉小学校 校長 竹原 章雄 

大阪市立東粉浜小学校 校長 西川 祐子 

 

子どもたちの安全確保についてのお知らせ 
 

秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。  

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、校区の集合住宅エレベータ内で不審者による児童･生徒への声かけが発生し

ています。 

本校におきましても下校時の学級活動で、児童・生徒たちへ注意と指導を行ったと

ころです。今後、さらに防犯と安全確保の徹底を図ってまいりたいと考えております

が、まず、保護者の皆様に急ぎお知らせするとともに、ご家庭でも安全確保について

ご留意いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 児童・生徒たちへは、危険に際して、 

①大声を出して逃げること  

②近くの大人や家に助けを求めること  

③すみやかに警察（住吉警察署 ６６７５－１２３４）に連絡すること 

  

以上を、日々指導しています。ご家庭でもよろしくお願いいたします。 

 


